

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
 о совокупных финансовых результатах (форма номер 6)

 "31" ДЕКАБРЯ 2019 г.
ЗАО АРМБИЗНЕСБАНК **ЕРЕВАН, УЛИЦА НАЛБАНДЯНА 48**

(тыс. драм)

| НАИМЕНОВАНИЕ | Примечания | Текущий промежуточный период | С начала текущего финансового года по отчетную дату (нарастающее) | Сопоставляемый промежуточный текущий период предыдущего финансового года | С начала предыдущего финансового года по отчетную дату (нарастающее) |
|--|------------|------------------------------|---|--|--|
| Процентные и схожие доходы | 3 | 12,830,753 | 46,441,144 | 10,546,654 | 41,632,312 |
| Процентные и схожие расходы | 3 | (8,705,519) | (33,719,300) | (8,148,584) | (33,554,399) |
| Чистый процентный и схожий доход | | 4,125,234 | 12,721,844 | 2,398,070 | 8,077,913 |
| Комиссионные и прочие доходы | 4 | 2,356,768 | 6,712,715 | 1,513,751 | 4,751,577 |
| Комиссионные и прочие расходы | 4 | (182,472) | (816,495) | (171,501) | (631,516) |
| Полученные чистые комиссионные и прочие выплаты | | 2,174,296 | 5,896,220 | 1,342,250 | 4,120,061 |
| Доход от дивидендов | | | | | |
| Чистый доход от торговых операций | 5 | 1,583,068 | 5,907,426 | 727,999 | 2,189,615 |
| Прочий операционный доход | 6 | 978,190 | 2,961,049 | 1,125,351 | 3,861,768 |
| Операционный доход | | 8,860,788 | 27,486,539 | 5,593,670 | 18,249,357 |
| Чистые отчисления в фонды по возможным потерям активов | 7 | (4,929,792) | (10,271,382) | (1,198,325) | (4,228,565) |
| Общие административные расходы | 8 | (2,421,204) | (8,225,560) | (1,995,479) | (6,484,588) |
| Прочие операционные расходы | 9 | (1,641,729) | (4,633,155) | (823,285) | (3,220,549) |
| Чистые прибыль/убыток от инвестиций в контролируемые организации | 10 | | | | |
| Прибыль/(убыток) до налогообложения | | (131,937) | 4,356,442 | 1,576,581 | 4,315,655 |
| Расход (компенсация) по налогу на прибыль | 11 | (43,442) | (1,087,084) | (386,215) | (983,135) |
| Прибыль/(убыток) после налогообложения | | (175,379) | 3,269,358 | 1,190,366 | 3,332,520 |
| Базовая прибыль на акцию | 12 | (3) | 73 | 29 | 81 |
| Разводненная прибыль на акцию | 12 | | | | |
| Чистая прибыль периода | | | | | |
| В том числе | | | | | |
| Доля материнской организации | | | | | |
| Неконтролируемая доля | | | | | |
| Прочий совокупный финансовый результат | | 515,412 | (1,652,387) | (26,022) | 180,350 |
| Курсовые разницы от перерасчета зарубежных операций | | | | | |
| Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | | 515,412 | (1,652,387) | (26,022) | 180,350 |
| Хеджирование денежных потоков | | | | | |
| Прибыль от переоценки внеоборотных активов | | | | | |
| Налог на прибыль по прочему совокупному доходу | | | | | |
| Прочий совокупный финансовый результат после налогообложения | | 515,412 | (1,652,387) | (26,022) | 180,350 |
| Совокупный финансовый результат | | 340,033 | 1,616,971 | 1,164,344 | 3,512,870 |
| В том числе | | | | | |
| Доля материнской организации | | | | | |
| Неконтролируемая доля | | | | | |
| Базовая прибыль на акцию | | 7 | 36 | 28 | 85 |
| Разводненная прибыль на акцию | | | | | |



Председатель правления банка

Артавазд Саргсян

Главный бухгалтер

Нарине Саргсян

Дата утверждения отчета: 15.01.20г.